Совет депутатов Беркутовского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
девятой сессии

           от 18.11.2016г.                                                                         № 47
с. Набережное

О внесении изменений в Устав Беркутовского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Беркутовского сельсовета  Каргатского района Новосибирской области решил:
   1.Принять муниципальный правой акт о внесении изменений в Устав Беркутовского сельсовета Каргатского района Новосибирской области           (прилагается).
   2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Беркутовского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
   3. Главе Беркутовского сельсовета Каргатского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Беркутовского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Беркутовского сельсовета Каргатского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10- дневный срок.
    4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Вестник Беркутовского сельсовета».

Глава  Беркутовского сельсовета                           Председатель Совета депутатов
Каргатского района                                              Беркутовского сельсовета
Новосибирской области                                        Каргатского района
                                                                                Новосибирской области
                    О.И. Иванова                                                              Е.А. Плотникова

Совет депутатов Беркутовского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
______________ сессии

     от «__» ____ 2016г.                                                                          № __
с. Набережное

О внесении изменений в Устав Беркутовского сельсовета
 Каргатского района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Беркутовского сельсовета  Каргатского района Новосибирской области решил:
     1.Внести в Устав Беркутовского сельсовета Каргатского района Новосибирской области, принятый Советом депутатов Беркутовского сельсовета 30.09.2010 г. № 33, изменения согласно приложению.
     2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Беркутовского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
    3. Главе Беркутовского сельсовета Каргатского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Беркутовского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Беркутовского сельсовета Каргатского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10- дневной срок.
    4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Вестник Беркутовского сельсовета».

Глава  Беркутовского сельсовета                           Председатель Совета депутатов
Каргатского района                                              Беркутовского сельсовета
Новосибирской области                                        Каргатского района
                                                                                Новосибирской области
                    О.И. Иванова                                                              Е.А. Плотникова

Приложение
к решению ____ сессии
Совета депутатов Беркутовского сельсовета
 Каргатского района Новосибирской области
пятого созыва
от «__»______ 2016 года № ___

Муниципальный правовой акт
о внесении изменений в Устав Беркутовского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области

       1. В статье 3 «Муниципальные правовые акты» часть 3 после слова «Муниципальные» дополнить словом «нормативные».
2.Статью 37 «Местный бюджет» изложить в следующей редакции:
«1. Беркутовский сельсовет имеет собственный бюджет – бюджет Беркутовского сельсовета (местный бюджет).
     В качестве составной части местного бюджета могут быть предусмотрены сметы доходов и расходов отдельных населенных пунктов, других территорий, не являющихся муниципальными образованиями. Порядок составления, утверждения и исполнения указанных смет определяется органами местного самоуправления поселения самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
    2. Составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета осуществляются органами местного самоуправления самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
    3. Бюджетные полномочия поселения устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации.
    4. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному опубликованию.
      Органы местного самоуправления поселения обеспечивают жителям поселения возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями в случае невозможности их опубликования».
3.Статью 38 «Доходы местного бюджета» изложить в новой редакции:
    «Формирование доходов местного бюджета осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах».
4. Статью 39 «Расходы местного бюджета» изложить в следующей редакции:
«1.Формирование расходов местного бюджета осуществляется в соответствии с расходными обязательствами муниципального образования, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления муниципального образования в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2.Исполнение расходных обязательств муниципального образования осуществляется за счет средств местного бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации».
     5. Пункт 51 статьи 32 «Полномочия администрации» после слов «учреждений,» дополнить словами: «организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе».

       Глава Беркутовского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                         О.И. Иванова